

p. Sekretar  
Ornat.

Załącznik nr 1

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO



### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/~~niepobieranie\*~~”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	GMINA WILGA
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	„Zagospodarowanie wolnego czasu i propagowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży zagrożonych patologią społeczną”

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Razem dla Gminy Wilga. KRS 0000312268 NIP 826-21-25-830 REGON 141556863 08-470 Wilga, ul. Warszawska 34 tel. 501 639 091, <a href="mailto:grazynagontarz@o2.pl">grazynagontarz@o2.pl</a>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Grażyna Gontarz tel. 501 639 091, <a href="mailto:grazynagontarz@o2.pl">grazynagontarz@o2.pl</a> Monika Ornat tel. 504089620 <a href="mailto:m.ornat@gminawilga.pl">m.ornat@gminawilga.pl</a>

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Spędzaj czas z kulturą			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	04.07.2022 r.	Data zakończenia	30.09.2022 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
W trakcie realizacji zadania „Spędzaj czas z kulturą” będziemy realizować następujące cele; 1. Rozwijanie twórczych zainteresowań i pasji wśród dzieci i młodzieży. 2. Wypromowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu wśród dzieci i młodzieży, 3. Kształtowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy Wilga, Wymienione cele przyczynią się do rozwinięcia wśród uczestników ich umiejętności społecznych, poszerzą ich horyzonty myślowe, spowodują, że staną się bardziej twórczy i kreatywni w poszukiwaniu sposobów spędzania				

<sup>1</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

wolnego czasu. Odbiorcami zadania będą uczniowie z Publicznych Szkół Podstawowych z terenu naszej Gminy, którzy mają zainteresowania teatralne, plastyczne, kulinarne, ale nie mają możliwości ich rozwijania. Dlatego stworzymy dla nich ciekawe sposoby spędzania czasu wolnego. Z doświadczenia wiemy jak bardzo istotny wpływ na zachowanie dzieci i młodzieży ma sposób i jakość spędzania przez nich wolnego czas. Poza tym uważamy, że mądrze, wartościowo i pożytecznie zagospodarowany czas wolny młodych ludzi będzie przeciwwagą dla nudy, komputera czy telewizji. Kreatywna nauka poprzez udział w różnych warsztatach artystycznych będzie doskonałym sposobem na rozpoznanie i rozwinięcie zdolności oraz zainteresowań młodego człowieka. Szacujemy, że w naszych warsztatach weźmie udział około 45 uczniów w wieku od 6 do 12 lat. Udział w zajęciach kulinarnych umożliwi dzieciom zdobycie wiedzy na temat sposobu przyrządzania posiłków, poznają rodzaje produktów spożywczych i sposoby ich wykorzystania w kuchni oraz przyswoją zasady zdrowego odżywiania.

W trakcie warsztatów plastycznych, które będą prowadzone przez nauczyciela plastyki i będą odbywały się raz w tygodniu w pracowni plastycznej Gminnego Ośrodka Kultury oraz w plenerze ich uczestnicy poznają różne dziedziny sztuki plastycznej oraz różne techniki ich wykonywania. Zadbamy o pobudzenie i rozwinięcie ich świadomości estetycznej, wyrażanie twórczej ekspresji, swobodę wypowiedzi artystycznej, kreatywność i kształcenie sprawności manualnej oraz będziemy ćwiczyć cierpliwość i umiejętność koncentracji. Inną grupę uczniów zaprosimy do udziału w warsztatach teatralnych, w trakcie których nauczą się wyrażać swoje emocje i uczucia, podniosą sprawność wyrazistego mówienia, będą pracowali nad dykcją, intonacją głosową oraz sposobami pokonywania tremy podczas publicznego wystąpienia. Te warsztaty również będą odbywały się w ośrodku kultury, który jako nasz partner w projekcie nieodpłatnie udostępni nam salę ze sceną oraz zapewni obsługę akustyczną oraz sprzęt nagłośnieniowy.

Warsztaty teatralne poprowadzi Instruktor z długoletnim doświadczeniem i pasją. W trakcie realizacji zadania zaplanowaliśmy po 10 warsztatów z dziedziny plastyki i teatru oraz 8 z zajęć kulinarnych oraz wyjazd integracyjny wszystkich uczestników do Warszawy. Warsztaty kulinarne w wolontariacie poprowadzą Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Wilgi. Nauczą one dzieci jak zbilansować zdrowy posiłek, jakie produkty należy spożywać, aby zachować smukłą sylwetkę, a także zapoznają dzieci z tradycyjną kuchnią z naszego regionu. Podpowiedzą czym zastąpić Fast-foody i nie spożywać posiłków w pośpiechu. Na zakończenie każdego ze spotkań, jego uczestnicy będą degustować przygotowane przez siebie potrawy oraz wymienią swoje spostrzeżenia i uwagi. W trakcie trwania zadania postanowiliśmy zabrać dzieci do Warszawy do Muzeum Lalek, Gier i Zabawek. Uznaliśmy, że wizyta w muzeum będzie wspaniałą okazją do szerszego spojrzenia na sztukę, inspiracją do własnej twórczości, pobudzi ich wyobraźnię oraz pozwoli dzieciom na chwilę zadumy, zachwytu oraz odkrycie nowego miejsca i wyeksponowanych tam rzeczy. Zapropionowane przez nas zajęcia będą edukacyjnym oraz twórczym spotkaniem i ciekawą przygodą, dzięki której jej uczestnicy zdobędą wiedzę, umiejętności oraz pomysły do dalszego rozwoju. Wiemy, że sposób w jaki dziecko spędza swój czas wolny ma istotny wpływ na jego zachowanie i wyniki osiągnięte w nauce. Żyjemy w czasach, gdzie praca ludzka wymaga od każdego z nas własnej inwencji, twórczych pomysłów i ciągłego rozwoju. W czasie wolnym mądrze, wartościowo i pożytecznie zagospodarowanym kształtuje się w dzieciach wiele pozytywnych nawyków, upodobań, które są przeciwwagą dla nudy, używek wszelkiego rodzaju, gier komputerowych oraz bezmyślnego oglądania telewizji. Rozpoznawanie i właściwe rozwijanie uzdolnień i zainteresowań młodego człowieka poprzez edukację kulturalną przyczyni się do kształtowania kreatywnej i twórczej postawy również w innych aspektach jego życia. Wykonane przez uczestników warsztatów prace plastyczne będą na bieżąco umieszczane w gablotach wystawowych ośrodka kultury, zaś przygotowany przez młodych aktorów spektakl zostanie zaprezentowany dla rodziców, dziadków oraz koleżanek i kolegów.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Warsztaty kulinarne	25 dzieci weźmie udział w warsztatach kulinarnych	Listy obecności, zdjęcia na stronie na facebooku stowarzyszenia i GOK Wilga
Warsztaty plastyczne	25 dzieci weźmie udział w warsztatach plastycznych	Listy obecności, zdjęcia na stronie na facebooku stowarzyszenia i GOK Wilga
Warsztaty teatralne	20 dzieci weźmie udział w warsztatach teatralnych	Listy obecności, zdjęcia na stronie na facebooku stowarzyszenia i GOK Wilga
Wyjazd edukacyjno-integracyjny	90 dzieci pojedzie na wycieczkę do muzeum	Listy obecności, zdjęcia na stronie na facebooku stowarzyszenia i GOK Wilga

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Nasze stowarzyszenie ma na swoim koncie zrealizowanych wiele projektów, których beneficjentami była młodzież i dzieci oraz osoby dorosłe i seniorzy. Na projekt "Biblioteka nie tylko bajkowa" pozyskaliśmy dotację z Instytutu Książki w Krakowie. Zadanie miało na celu podkreślenie i wzmocnienie społeczne funkcji Gminnej Biblioteki Publicznej w Wildze, a także zwiększenie jej znaczenia jako miejsca, które zaspokaja różnorodne potrzeby kulturowe czytelników i użytkowników. Dzięki udziałowi w tej inicjatywie biblioteka stała się bardziej rozpoznawalnym centrum kultury, edukacji, informacji oraz miejscem sprzyjającym integracji i aktywizacji środowiska lokalnego. W trakcie realizacji przedsięwzięcia była promowana idea wolontariatu, przeprowadziliśmy grę terenową, twórcze warsztaty, swobodne zabawy artystyczne, inscenizacje aktorskie, konkursy dla dzieci i młodzieży oraz happening. Wspólne działania przyczyniły się do zawarcia nowych przyjaźni, zacieśnienia wzajemnych więzi i stanowiły pomost łączący pokolenia. Jednym z naszych pierwszych projektów był projekt międzypokoleniowy "Sosnową Igłą Haftowane", w którym uczniowie gimnazjum w trakcie trwania warsztatów fotograficznych wykonywali zdjęcia najciekawszych i najładniejszych zakątków naszej gminy. Wykonane zdjęcia w specjalnym programie komputerowym były przerabiane na obrazy, które Panie wyszywały haftem krzyżkowym. Podsumowaniem projektu była wspólna wystawa i uroczysta gala. W kolejnym projekcie "Stara Wisła, młodzi My", nasi uczestnicy zwiedzali miasta położone nad Wisłą. Odwiedziliśmy Sandomierz, Kazimierz Dolny, Czersk oraz Toruń i Warszawę. W Czersku uczestnicy mieli sesję fotograficzną w wykonanych przez siebie replikach strojów średniowiecznych, a w trakcie zwiedzania najciekawszych zakątków wymienionych miast, przeprowadzali z mieszkańcami wywiady i umieszczali je w 7 zredagowanych przez siebie gazetkach pod wspólnym tytułem "Oczami młodych". Z Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację małych projektów grantowych pt. "Wilga światłem malowana", "Historia jednej fotografii", "Wilga w kadrze", "Gram w zielone i nie tylko...". W ramach wymienionych przedsięwzięć młodzież wykonywała zdjęcia krajobrazów, architektury gminy Wilga, portrety mieszkańców. Wykonane przez uczestników projektów prace były prezentowane w przestrzeni publicznej Wilgi oraz na wystawach okolicznościowych. Natomiast w ramach projektu "Gram w zielone i nie tylko..." młodzież wspólnie z koordynatorem projektu przygotowała debatę społeczną dla trzech kandydatów na stanowisko Wójta Gminy Wilga. Zadawane przez młodzież pytania świadczyły o ich dojrzałości i perspektywicznym spojrzeniu na losy naszej gminy. Nasze stowarzyszenie przed Świętami Bożego Narodzenia organizuje "Charytatywny Mecz z Bombką", turniej piłki siatkowej, organizowany wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej na hali sportowej Publicznej Szkoły Podstawowej w Wildze. Do pomocy angażujemy wolontariuszy z różnych grup wiekowych. W zawodach biorą udział radni, nauczyciele, policjanci, strażacy z PSP Garwolin i OSP z Wilgi, młodzież oraz dorośli mieszkańcy gminy Wilga. Biletem wstępu na turniej (zbieranym przez wolontariuszy) są przybory szkolne (książki, zeszyty, kredki, farby, itp.) oraz artykuły spożywcze, gry

planszowe, zabawki, które następnie są przekazywane do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wildze. Z zebranych artykułów wolontariusze wspólnie z paniami z ośrodka pomocy przygotowują paczki świąteczne dla potrzebujących wsparcia najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Na uwagę zasługuje fakt, że wolontariuszami są także zawodnicy i sędziowie. Nasze stowarzyszenie wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Urzędem Gminy i Parafią Rzymskokatolicką w Wildze organizuje Wigilię dla osób starszych, samotnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminnym Ośrodku Kultury w Wildze. Członkinie stowarzyszenia i panie z Koła Gospodyń Wiejskich w wolontariacie przygotowują wigilijne potrawy. Natomiast dzieci z sekcji plastycznej lub jednej ze szkół podstawowych dla wszystkich zaproszonych gości, przygotowują własnoręcznie wykonane drobne upominki. Poza tym, aby ten świąteczny czas był bardziej uroczysty i nastrojowy dzieci przygotowują jasełka i śpiewają kolędy. Wymieniona wyżej inicjatywa jest na stałe wpisana w kalendarz naszych działań. Następnym działaniem realizowanym przez nasze stowarzyszenie była akcja społeczna pt. "Ubieramy choinkę w tradycję". Założeniem tej akcji było wypromowanie wolontariatu seniorów poprzez działania wolontariackie na rzecz dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy. Na wstępie dzieci wysłuchały bajek i wierszy o tematyce świątecznej przeczytanych przez seniorów i dowiedziały się, skąd przywędrowała do nas choinka i zwyczaj jej ozdabiania. Następnie wolontariusze seniorzy poprowadzili warsztat plastyczny z wykonywania ozdób świątecznych takich jak w czasach ich dzieciństwa. Drugim etapem było wspólne ubieranie choinki przy śpiewaniu kolęd i pastorałek.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Honorarium instruktora plastyki- umowa zlecenie	1950		
2.	Honorarium instruktora warsztatów teatralnych - umowa zlecenie	1950		
3.	Materiały plastyczne	1400		
4.	Produkty spożywcze	1200		
5.	Materiały do wykonania scenografii	1200		
6.	Bilety wstępu do muzeum	2200		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9900	9900	0

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;

- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....  
Monika Ornat  
.....

24.05.2022 r.

Data .....

.....  
Grażyna Goszka  
.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)